
Centralny Szpital Kliniczny MSWiA w Warszawie
Wołoska 137
02-507 Warszawa
Pismo: CSKDZP-2375/10/09/01/2018/7
 Warszawa dnia: 2018-11-09
Do wszystkich zainteresowanych
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do dnia 2018-10-30 do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.)w trybie przetarg nieograniczony, na:

Usługa przeglądów  technicznych aparatury medycznej w Centralnym Szpitalu Klinicznym MSWiA,

Pytanie 1:
Dotyczy: Zadanie nr 16.

Jako autoryzowany przedstawiciel producenta aparatury zestawionej w zadaniu nr 16 przedmiotowego postępowania oraz dostawca przewoźnego aparatu RTG typ TXL-PLUS4-APR 

nr seryjny PKL-11956, którego kolejny przegląd techniczny (a pierwszy po zakończeniu okresu gwarancji) przypada na wrzesień 2019 r. zwracamy się z prośbą o dodanie go do ww. zestawienia 

(tj. uwzględnienia w niniejszym postępowaniu), aby uniknąć konieczności prowadzenia na początku 2019 r. postępowania przetargowego dla jednego aparatu RTG.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 2 :
Dotyczy: Wzór oferty, zadanie nr 16.

Prosimy o usunięcie z tabeli dla zadanie nr 16 kolumny nr 10 "Nr katalogowy". Uprzejmie wyjaśniamy, iż w przypadku przedmiotu zamówienia objętego postępowaniem nie ma możliwości wskazania numeru katalogowego usługi przeglądu.
Odpowiedź: Prosimy o wpis "brak" oferta z takim wpisem będzie dopuszczona.

Pytanie 3 :
Dotyczy: Wzór umowy na przeglądy techniczne, par. 2 ust. 6 lit. b), Załącznik nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 2 lit. b)

Czy wykonawca, oprócz kontroli bezpieczeństwa elektrycznego przeprowadzonej zgodnie 

z procedurami producenta aparatu RTG, ma również obowiązek przeprowadzać również kontrolę bezpieczeństwa elektrycznego zgodnie z normą PN-EN 62353 - Medyczne urządzenia elektryczne. Badania okresowe i badania po naprawie medycznych urządzeń elektrycznych, a jeśli tak to czy Zamawiający wymaga udokumentowania wyników w formie wydruku z urządzenia dedykowanego do kontroli bezpieczeństwa elektrycznego medycznych urządzeń elektrycznych? 
Odpowiedź: TAK
Prosimy o powyższe wyjaśnienie ze względu na fakt, iż procedury w zakresie kontroli bezpieczeństwa elektrycznego zawarte w procedurach producenta odnoszących się do przeglądów okresowych nie są tożsame z procedurami kontrolnymi określonymi w normie PN-EN 62353. Ponadto do wykonania kontroli z godnie z ww. normą używane są specjalne, dedykowane do tego celu mierniki. Wyjaśniamy, iż kontrola bezpieczeństwa przeprowadzana w pełnym zakresie (tj. zgodnie 

z procedurami producenta oraz dodatkowo zgodnie z ww. normą) pozwala w pełni i zgodnie 

z wymaganiami ustawodawcy zbadać bezpieczeństwo elektryczne wyrobu elektromedycznego. 
Odpowiedź: TAK x 2
Pytanie 4 :
Dotyczy: Wzór umowy na przeglądy techniczne, par. 2 ust. 6 lit. d.

Prosimy o potwierdzenie, że określenie "pozostawienie w gotowości do pracy" odnosi się wyłącznie do urządzeń, których stan techniczny stwierdzony w wyniku przeglądu na to pozwala (aparat RTG jest sprawny technicznie).

Wyjaśniamy, że nie znając stanu technicznego aparatu RTG nie można zobowiązać się, że po przeglądzie - czynnościach kontrolnych a nie naprawczych - urządzenie będzie sprawne techniczne i gotowe do pracy. Serwis jest zobligowany do rozłączenia urządzenia, jeśli podczas przeglądu stwierdzi nieprawidłowości zagrażające zdrowiu i życiu osób, tj. nie ma prawa stwierdzić, że aparat RTG jest gotowy do pracy. 
Odpowiedź: TAK o przypadku wykrycia usterek mowi par. 2 ust. 6 lit h
Pytanie 5:
Dotyczy: Wzór umowy na przeglądy techniczne, par. 2 ust. 6 lit. e.

Prosimy o potwierdzenie, że potwierdzenie sprawności technicznej aparatu ma zostać ujęte 

w raporcie serwisowym wyłącznie wówczas, jeśli będzie to zgodne ze stanem faktycznym (tj. wynik przeglądu wykaże sprawność urządzenia). 

Prosimy o potwierdzenie, gdyż przegląd jest czynnością kontrolną, tzn. po jego wykonaniu mogą zostać wykazane nieprawidłowości uniemożliwiające zakwalifikowanie urządzenia jako sprawne techniczne. 
Odpowiedź: TAK o przypadku wykrycia usterek mowi par. 2 ust. 6 lit h
Pytanie 6:
Dotyczy: Wzór umowy na przeglądy techniczne, par. 2 ust. 8 lit. b oraz par 3 ust. 1, ust 2., ust. 3

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający miał na myśli uwagi i zastrzeżenia co do jakości i sposobu wykonania usługi, a nie do stanu technicznego aparatu RTG. 

Uprzejmie wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy w swoim protokole umieszcza rubrykę uwagi służącą do udokumentowania zaleceń i stwierdzonych podczas czynności przeglądowych usterek/ awarii/ problemów w pracy wyrobu, wykonanych regulacji itp. 

Odpowiedź: Tak, potwierdza Zamawiajacy.
Pytanie 7:

Dotyczy: Wzór umowy na przeglądy techniczne, par. 4 ust. 1 pkt 2 oraz par. 6.
Prosimy o zastąpienie słowa "opóźnienie" na "zwłoka", co pozwoli jednoznacznie określić, że chodzi o opóźnienie zawinione przez Wykonawcę, a nie powstałe z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian

Pytanie 8:  dotyczy SIWZ, Załącznik nr 1 pkt. 2a)
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby części zamienne stosowane podczas przeglądów technicznych były fabrycznie nowe i oryginalne? Nadmieniamy, że wymóg przestrzegania zaleceń producenta w zakresie serwisu urządzeń medycznych nie stoi w sprzeczności z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych i zasadami uczciwej konkurencji ponieważ każdy profesjonalny podmiot może kupić części zamienne za pośrednictwem sieci dystrybucji, którą posiada wytwórca urządzeń. 

Odpowiedź: TAK

Pytanie 9 dotyczy SIWZ, Zadanie 30 poz. 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy przegląd techniczny obejmuje również elementy dodatkowego wyposażenia aparatów do znieczulenia np. parowniki? Informacja jest niezbędna do przygotowania prawidłowej wyceny oferty. 

Odpowiedź: TAK
 Pytanie 10 dot. SIWZ cz. 17 pkt. 17.1 dot. zadania 15
 Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu: „posiad. uprawnień producenta aparatury med. (certyfikatu) do wyk. przegl. tech.” Przedstawienie autoryzacji producenta sprzętu?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ cz. 17, pkt. 17.1

Pytanie 11 dot. SIWZ cz. 17 pkt. 17.1 dot. zadania 15
 Czy Zamawiający potwierdzi, że wymagane certyfikaty mają być wystawione przez producenta sprzętu lub autoryzowanego przedstawiciela producenta na terenie RP?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ cz. 17, pkt. 17.1

Pytanie 12
 Prosimy o informację w jakim języku ma się odbywać komunikacja inżyniera serwisowego z Zamawiającym?

 Odpowiedź: J. polski
Pytanie  13 dot. zadania 15
 Z uwagi na to, że do wykonanie pełnych procedur przeglądowych/serwisowych wymaga się użycia kodów serwisowych dedykowanych do konkretnego aparatu prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał przedstawienia przez Wykonawcę podpisanej umowy licencyjnej/dokumentu potwierdzającego legalność nabycia kodów serwisowych i ich używania
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza.
.
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